
МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

Номер
документа Дата

01-11-43 03.09.2018

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения о порядке 
приема граждан на обучение по
общеобразовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом 
положении иностранных граждан в Российской Федерации», Порядком приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01. 2014 г. № 32, Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08. 2014 г. № 1015, 
Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях, утвержденными Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 №189, 
руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке приема граждан на обучение по общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования 
(Приложение 1).

2. Настоящий приказ вступает с силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


